Elektronischer Sicherungsautomat ESX10-T.-DC 24 V
1814 1
  4
Beschreibung
ESX10-TD
Der nur 12,5 mm schmale elektronische Sicherungsautomat für
DC 24 V Anwendungen vom Typ ESX10-T sichert alle DC 24 V

							       Zulassungen
							       E	 ATEX
ESX10 -TB	-	1	 0	 1-DC 24 V	-	 6 A	-	E	 Bestellbeispiel
Typennummer
ESX10	 Elektronischer Sicherungsautomat, mit Strombegrenzung
	 Montage- und Bauart
	 TA	 Tragschienenbefestigung, ohne Signalkontakt
	 TB	 Tragschienenbefestigung, mit Signalkontakt und Öffnung für
		  Signalschienen/Signalbrücken
	 TD	 Ausführung:
		  Tragschienenbefestigung, mit Signalkontakt
		  mit Schiebeschalter für 3-stufige Nennstromeinstellung
		  Ausführung
		  1	 ohne galvanische Trennung
			   Signaleingang
			   0	 ohne Signaleingang
			   1	 mit Steuereingang IN+ (nur ESX10-T.-114)
			   2	 mit Reseteingang RE (nur ESX10-T.-124, ESX10-T.-127)
				    Signalausgang
				    0	 ohne Signalausgang (nur ESX10-TA)
				    1	 Signalkontakt Schließer
				    2	 Signalkontakt Öffner
				    4	 Statusausgang SF (nur ESX10-T.-114, ESX10-T.-124)
				    7	 Statusausgang SF invertiert (nur ESX10-T.-127)
					     Betriebsspannung
					     DC 24 V	 Nennspannung DC 24 V
						      Nennstrom
						      0,5 A
						      1 A
						      2 A
						      3 A
						      4 A
						      6 A
						      8 A
						      10 A
						      12 A
						      16 A (nur ESX10-TB-101)
						      0,5/1/2 A einstellbar (nur ESX10-TD-...-X278)
						      2/4/6 A einstellbar (nur ESX10-TD-...-X279)
						      6/8/10 A einstellbar (nur ESX10-TD-...-X280)
						      2/3/4 A einstellbar (nur ESX10-TD-101-...-X282)
ESX10 - TB - 1    0   1 - DC 24 V - 6 A   	 Bestellbeispiel
Bestellnummernschlüssel
kundenspezifische Varianten
Achtung!
Bitte separates Datenblatt für ESX10-TB-101-DC 24 V-16 A
beachten!
Beschreibung der ESX10-T Signaleingänge/-ausgänge siehe Anschluss
diagramme.
Vorzugstypen
Vorzugstypen sind die E-T-A Geräte, die unsere Kunden am häufigsten
einsetzen. Wir fertigen unsere Vorzugstypen in besonders großen
Mengen. Gleichzeitig haben unsere Vorzugstypen kürzere Lieferzeiten
als andere Varianten.
Sie suchen eine andere Variante dieses Produktes die nicht in
unserem Bestellnummernschlüssel enthalten ist? Bitte sprechen Sie
uns an. Wir finden gerne eine Lösung für Sie.
Vorzugstypen Kurzbeschreibung Vorzugsnennströme (A)
ESX10-TA/TB fester Nennstrom 0,5 1 2 3 4 6 8 10 12 0,5/1/2 2/4/6 6/8/10
ESX10-TA-100-DC24V- ohne Signalkontakt • • • • • • • • • – – –
ESX10-TB-101-DC24V- Signalkontakt „Schließer“ • • • • • • • • • – – –
ESX10-TD einstellbarer Nennstrom 0,5 1 2 3 4 6 8 10 12 0,5/1/2 2/4/6 6/8/10
ESX10-TD-101-DC24V- Singalkontakt „Schließer“ – – – – – – – – – • • •
Elektronischer Sicherungsautomat ESX10-T.-DC 24 V
1814 5
  4
Elektronischer Sicherungsautomat ESX10-T.-DC 24 V
Tabelle 2: ESX10-T – Gerätevarianten
Variante Signaleingang Signalausgang
Meldeausgang F (Signalkontakt) Statusausgang SF
ESX10-.. ohne
Steuereingang
ON/OFF +24 V
Control IN+
Reseteingang
+24 V RE
ohne
Einzelsignal
Schließer
(normally
open NO)
Einzelsignal
Öffner
(normally
closed NC)
ohne
Status OUT
+24 V = OK
Status OUT
0 V = OK
-TA -100 x – – x – – x – –
-TB/-TD -101 x – – – x – x – –
-TB/-TD -102 x – – – – x x – –
-TB/-TD -114 – x – – – – – x –
-TB/-TD -124 – – x x – – – x –
-TB/-TD -127 – – x x – – – – x
Anschlussbild ESX10-TB-6A (Beispiel)
E